Совет депутатов Бондарского муниципального округа
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

15 декабря 2023 года                                                                                       №120

                                               с. Бондари

          О внесении изменений в решение Совета  депутатов Бондарского муни-
ципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 29 «Об утверждении
Положения об оплате труда муниципальных служащих  Бондарского  муни-
ципального округа Тамбовской области»

Рассмотрев внесенный главой Бондарского муниципального округа Там-
бовской области проект решения «О внесении изменений в решение Совета
депутатов  Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской  области  от
20.09.2023 № 29 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципаль-
ных служащих  Бондарского муниципального округа Тамбовской области», в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом  Бондарского  муници-
пального округа Тамбовской области,

Совет депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской обла-
сти решил:

1.  Внести в решение Совета  депутатов Бондарского муниципального
округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 29 «Об утверждении Положения
об оплате  труда  муниципальных служащих  Бондарского  муниципального
округа Тамбовской области» (далее - решение) следующие изменения:

- пункт 5  Положения об оплате труда муниципальных служащих  Бон-
дарского муниципального округа Тамбовской области изложить в следующей
редакции:

«5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы устанавливается дифференцировано и выплачивается
в следующих размерах:

- по главной группе должностей муниципальной службы - от 120 до
150 процентов должностного оклада;

- по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до
120 процентов должностного оклада;

- по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60 до 90
процентов должностного оклада».

Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за
особые условия муниципальной службы устанавливается согласно при-
ложению № 3 к Положению».

- пункт 7  Положения об оплате труда муниципальных служащих  Бон-
дарского муниципального округа Тамбовской области изложить в следующей
редакции:

«7. Ежемесячное   денежное   поощрение   муниципальным   служа-
щим выплачивается в размере:

по главным должностям муниципальной службы: первый заместитель
главы администрации, заместитель главы администрации, управляющий де-
лами, начальник управления - 5,7 должностного оклада, начальник отдела - 4,0
должностного оклада.

по  ведущим,  старшим  должностям  муниципальной  службы   -  3,4
должностного оклада, заместитель начальника управления - 4,0 должностно-
го оклада.

Ежемесячное  денежное  поощрение  выплачивается  муниципальному
служащему в  целях  материального  обеспечения  и  повышения  заин-
тересованности  в  результате  своей  деятельности  и  качестве  выполнения
должностных обязанностей.

 Размер ежемесячного денежного поощрения указывается в норматив-
ном  правовом  акте  органа  местного  самоуправления  при  назначении  на
должность и указывается в трудовом договоре.

Выплата  ежемесячного  денежного  поощрения производится  про-
порционально отработанному времени в расчетном периоде.

Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения устанавливается
согласно приложению № 5 к Положению».

- приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных слу-
жащих  Бондарского муниципального округа Тамбовской области изложить в
новой редакции согласно приложению.

- приложение № 9 к Положению об оплате труда муниципальных слу-
жащих  Бондарского муниципального округа Тамбовской области изложить в
новой редакции согласно приложению.

   2. Опубликовать настоящее решение  в газете  «Народная трибуна»
и сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и  налогооб-
ложению  Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской
области  (О.Н.Ладыженская).

Глава Бондарского
муниципального округа
Тамбовской области
                                 И.А.Захаров

Председатель Совета депутатов
Бондарского муниципального округа
Тамбовской области
                                  Ю.М.Долотов

2

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                  решением Совета депутатов
                                                                                            Бондарского муниципального округа
                                                                                            Тамбовской области
                                                                                            от 15 декабря 2023 года №120

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                           к Положению об оплате труда
                                                                                           муниципальных служащих
                                                                                           Бондарского муниципального округа
                                                                                           Тамбовской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Бондарского муниципального округа  Тамбовской области

Наименование должности Месячный должностной

оклад, рублей

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе
местного самоуправления

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового
договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения

полномочий органа местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы
Руководитель аппарата 8207
Начальник отдела 7460
Ведущая группа должностей муниципальной службы
Главный инспектор 5999
Главный бухгалтер 5999
Заместитель начальника отдела 6977

Старшая группа должностей муниципальной службы
Консультант 5634
Главный специалист 4613
Ведущий специалист 4613
Юрисконсульт 5634
Бухгалтер 3862

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполни-
тельно-распорядительном органе местного самоуправления

Должности  муниципальной  службы,  замещаемые  для  непосредственного
обеспечения  исполнения  полномочий  лица,  замещающего  муниципальную
должность, на срок полномочий указанного лица

3

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Помощник 5999

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключе-
ния трудового договора с установленным кругом обязанностей по

обеспечению исполнения полномочий органа местного само-
управления

Главная группа должностей муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации 8689
Заместитель главы администрации 8689
Управляющий делами 8689
Начальник управления 8207
Начальник отдела 7460

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Заместитель начальника управления 7045
Заместитель председателя комитета 7045
Заместитель начальника отдела 6977
Главный юрисконсульт 5999
Главный бухгалтер 5999

Старшая группа должностей муниципальной службы

Консультант 5634
Главный специалист 4613

Ведущий специалист 4613
Юрисконсульт 5634

4

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                  решением Совета депутатов
                                                                                            Бондарского муниципального округа
                                                                                            Тамбовской области
                                                                                            от 15 декабря 2023 года №120

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
                                                                                           к Положению об оплате труда
                                                                                           муниципальных служащих
                                                                                           Бондарского муниципального округа
                                                                                           Тамбовской области

Размеры
 ежемесячных надбавок за классный чин

муниципальным служащим Бондарского муниципального округа
   Тамбовской области

Наименование классного чина Размер надбавки за
классный чин (рублей)

       Главная группа должностей
Муниципальный советник 1 класса 2517
Муниципальный советник 2 класса 2353
Муниципальный советник 3 класса 2191

       Ведущая группа должностей
Советник муниципальной службы 1 класса 1867
Советник муниципальной службы 2 класса 1703
Советник муниципальной службы 3 класса 1540

       Старшая группа должностей
Референт муниципальной службы 1 класса 1380
Референт муниципальной службы 2 класса 1258
Референт муниципальной службы 3 класса 1135

5

	Тамбовской области
	УТВЕРЖДЕНО
	решением Совета депутатов
	Бондарского муниципального округа
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
	УТВЕРЖДЕНО
	решением Совета депутатов
	Бондарского муниципального округа
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 9